
Česká obchodní inspekce
Inspektorát Středočeský a Hl. město Praha

Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2
e-mail: praha@coi.cz, ID datové schránky: p2fdz5j

Vaše zn. Sp.zn. Čj. Praha
ČOI 19544/25/1000 ČOI 22869/25/1000 19.2.2025

České obchodní inspekci, Inspektorátu Středočeský a Hl. město Praha, bylo dne 8.2.2025,
pod č.j. ČOI 19544/25/1000, doručeno podání, které bylo dle jeho obsahu vyhodnoceno jako
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, ve kterém jste požádal o poskytnutí následujících informací: „Dne
19.9.2024 mi bylo oznámeno, že na základě mého podnětu, který byl na ČOI doručen dne
22.8.2024, byl evidovaný pod č.j. ČOI 102488/24/1000, mělo oddělení kontroly inspektorátu
zahájit řízení za účelem prošetření povinností stanovených pro vydání Prohlášení o shodě
(POS) a posoudit, zda POS přiložená k tomuto podnětu odpovídají požadavkům legislativy.
O výsledku kontroly jsem měl být po ukončení informován. Vše je uvedeno v odpovědi na můj
podnět pod č.j. 116643/24/1000. Uběhlo pět měsíců a nemám žádnou zpětnou informaci.
Vzhledem k uvedenému datu tj 19.9.2024 v souladu se správním řádem zákon č.500/2004 Sb,
§ 42 žádám o sdělení, zda již uvedená kontrola proběhla či nikoli (ANO či NE). Pokud proběhla,
jaký je výsledek kontroly, především zda přiložená PoS jsou v souladu s legislativou či nikoli
(ANO či NE, případně jaké nedostatky mají a zda a jak je firma může odstranit), pokud ne, kdy
taková kontrola pravděpodobně proběhne. Tyto informace požaduji sdělit na základě zákona
o svobodném přístupu k informacím č. 106/199 Sb. o poskytnutí informací.“

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

Kontrola obchodní společnosti Schlieger, s. r. o., se sídlem U nákladového nádraží 3265/10,

Strašnice, 130 00 Praha 3, IČO 28787803 byla inspektorátem provedena s tím, že v rámci

kontroly nebylo zjištěno porušení právních předpisů v dozorové pravomoci České obchodní

inspekce. Ve vztahu k požadované informaci týkající se přiložených Prohlášení o shodě Vám



poskytujeme informaci v tom smyslu, že Vámi požadovanou informaci Vám poskytnout 

nemůžeme, neboť jí nedisponujeme.  

 

S pozdravem 
 
 
Mgr. Karel Mojžíš 
ředitel České obchodní inspekce 
inspektorát Středočeský a Hl. m. Praha 
podepsáno elektronicky 
 
 

Elektronický podpis: 19.2.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Karel Mojžíš
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 11.6.2025 09:18 +02:00


